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A HÁBORÚ.
A Alazuri tavak

mellett aratott óriási diadal még 
mindig a világháború legjelen
tősebb eseményei közé tartozik. 
Ilyen nagyarányú ütközet kevés 
van a hadjáratok történetében, 
eredm ényeiben pedigegyszerüen 
bámulatra méltó. Százezerre sza 
porodott m ár föl az elfogott oro
szok száma, köztük szép szám
ban táb o rn o k o k ; 150 ágyú, 
nagym ennyiségű hadiszer és 
géppuska a hadizsákmány.Meny 
nyi a sebesült, hány orosz lelte 
halálát a titokzatos Mazuri-mo- 
csarak között, még nem lehet 
megállapítani. Egy azonban bizo
nyos, az oroszokat megsemmisítő 
vereség é r te : a tizedik orosz 
hadsereg teljesen megsemmisült. 
A német óriás vasökle már má
sodszor sújtott le az elbizako
dott oroszokra*- szertefoszlott az 
orosz álom, mely azt hitte, hogy 
Kelet-Poroszországon keresztül 
fog bemasirozni Berlinbe A 
Mazuri tavak környékét orosz 
halottak borítják, az elfogott 

iiadsereg  • lehajtott fővel, szé
gyenkezve bandukol a német 
fogolytáborok fe lé . . .

A kárpáti harcok
újabb erővel folynak tovább. 
Dukla és Üzsok körül s ,a galí
ciai Kárpátok lejtőin állandóan 
heves harcban állanak egym ás
sal ellenfelek, ám a döntést 
még egyik fél sem tudta k ierő
szakolni. Az oroszok vesztesége, 
jelentékeny; az utolsó kárpáti 
betörés óta 40.806 főnyi közka
tona, 6í  tiszt, 34 géppuska és 
9 ágyú jutott kezünk közé. — 
Az északi harctéren még a 
Dnyeszter körül voltak említésre 
méltó harcok; i t t 2000 orosz lett 
fogollyá, 4 ágyú és tömérdek 
hadiszer a zsákmány.

A francia offehzivára
rossz napok já rn a k ; kudarc k u 
darc után éri á francia h a d ak a t; 
ahol csak m egpróbálkoztak: 
Ipernnól,Cham pagnében és Ver
dim körül m indenütt véres fej
jel kellett v isszavonulnak. így  
tehát a sikertelen offenziva is 
csak a német előnyomulást segiti 
elő.

A blokád
eddigi eredm énye: 8 személyszál
lító gőzös, 1 szénszálliió hajó és 
egy 2000 főnyi angol legénysé
get szállító gőzös elsülyesztése 
Az angoi lobogó- m indenütt el

tűnt a tengerről; tizenhét angol | melyet a közgyűlés egyhangú he- 
hajóstársüsag beszüntette az üze- \ lyesléssel el is fogadott s a villamos 
met,-szóval a németek pompásan 1 telep megváltása ügyében szüksé-
müküdnek s lehet, hogy An- 

j gliára nemsokai a szomorú na- 
I pok virradnak.

•os l k& sgyi
•Székesfehérvár sz. kir. város tör

vényhatósága f. hó 22-én d. u. 3 
órakor .tartotta rendes havi köz
gyűlését Hunkár Dénes főispán' 
elnöklete alatt.

A jegyzőkönyv hitelesítésére 
Kovács A. Sándor s Krausz Zsig- 
mond kérettek föl.

, Az elnöklő főispán ékes szavak
kal méltatta néhai Tóth Aladár köz
életi tevékenységét, kinek érde
meit a közgyűlés jegyzőkönyvben 
örökiti meg.

Elek Gyulának a rokkant katonák 
segélyezése ügyében beadott in
dítványát .Grósz Aladár a vízveze
téki szabályrendelet módosítására 
vonatkozó' indítványával együtt a 
tanácsnak adták ki.

A polgármester havi jelentésé
vel kapcsolatban Kovács Á. Sán
dor a városi műszaki hivatalban 
felhalmozódott nagymennyiségű 
ügyiratokra, nemkülönben a Bu- 
dai-ut javításának késedelmezésére 
vonatkozólag intéz néhány jelen
téktelen kérdést a polgármester
hez.

Városunknak a világháborúban 
való részvételét megörökítő emlék
könyv kiadása tárgyában a polgár- 
mester előterjesztését ^  közgyűlés 
elfogadta. ~  - -I

Személyi hirek.
Reé - István-nyT-réndő rfő ka pi tá ny- 

nak tb. rendőrfőkapitánnyá, dr. 
Löwy Károlynak á hadi jövedelmi 
adó felszóíamlási bizottság elnö
kévé történt kinevezését, nemkü
lönben Mráz János adóvégrehajtó- 
fegyelmi ügyének befejezését a 
közgyűlés tudomásul veszi.

| 'A  város közélelmezésére szük
séges különféle élelmi cikkek be
vásárlása tárgyában beterjesztett 
terjedelmes polgármesteri jelentés 
ismertetése után több felszólalás 
történt a következő részletkérdé

sek körül: kik kapjanak élelmi cik
kekei? A protekció s az úgyne
vezett „kijárások14 miként lenné- 

uiszöbölhetők ? Ki bizonyítsa 
legénységét ? Ki legyen a bol- 
sztó közeg? Kovács Á. Sán- 
djárt Nagy Ignácra gondol, 
nnal elhárítja a megtisztelte- 
óval meddő vita a gomb mi- 
fölött, amikor még kabát 
közgyűlés végül a polgár
előterjesztését magáévá 

tettó s az élelmicikkek bevásárlá
sára szükséges 200.000 kor. költ
ség fedezetét is kijelölte.

A villanygyár.
Székesfehérvár sz- kir. város 

tudvalevőleg 1902 ik évben a vá
ros közvilágítása Járgyában szer
ződést kötött a „Schukkert,44 il
lette a „Phöbus“ villamos r.-tár- * 
sasággal 50 évi időtartamra oly 
feltétel alatt, hogy ezen idő le
teltével a villamos telep a város 
ingyenes tulajdonába jut. A szer
ződésben a „ város föntartotta a 
jogot, hogy bizonyos feltételek 
alatt minden 15 év leteltével 2 évi 
előleges felmondással is birtokába 
veheti a villamos telepet. Miután 
a szerződésben -  biztosított eme 
kedvezményes jog esetleges ér
vényesítéséről már most kell gon
doskodni, a városi tanács java
solja,‘hogy a város a szerződés
ben biztosított jogával éljen s a 
villamos telepet váltsa meg. Dr. 
Kisteleki Károly főügyész terjedel
mes iratban sorolja föl a súlyos 
indokok hosszú sorozatát, melyek 
a városi tanácsot a villamos telep 
megváltására késztetik. A terjedel
mes irat nem volt egyéb, mint a 
villamos telep 13 éven keresztül 
elkövetett vétkes mulasztásainak s 
vétkes nemtörődömségének laj- 
tsroma. A súlyos vádirat ismerte
tése után Elek Gyula, Nagy lg-, 
nác, dr. Vermes Mihály v. biz. ta
gok pártolták a tanács indítványát,

ges munkák előkészítésére szak- 
bizottságot küldött ki, melynek- 
tagjai: Rauscher Béla, Tarján Géza, 
Naszályi József, Kunos Gyula s 
László Pál’ városi mérnök. A köz
gyűlés végüf fölhatalmazta a városi 
főügyészt arra, hogy a város ne
vében azonnal indítson pert a vil
lamos telep vezetőségének azon 
érthetetlen s akadékoskodó eljá
rása miatt, mely szerint a városi 
műszaki ellenőrző bizottságot hi
vatásának jogos teljesítése alkal
mával nemcsak\-n£m támogatja a" 
szükséges fölvilágositásokkal, ha
nem ellenkezőleg megmagyarázha
tatlan tendenciával gátolja.

A tanácsnak a háborús költsé
gek fedezése tárgyában előterjesz
tett javaslata tudomásul vétetett, 
hasonlókép örömmel vett tudomást 
a közgyűlés arról, hogy néhai 
Nagy Sándor egyik örökösödési 
peréből kifolyólag’ a város 5400 
K. birtokába jut.

Egyéb ügyek elintézése.
A Lujza-szanatorium s a Szt. 

György kórház mellett védőterület 
megállapittatott s az illetékes ka
tonai hatósághoz áttétetik.

A tanácsnak Kisteleki István. 
belvárosi esp.eresplebános előter
jesztésé alapján tett ama javaslata, 
hogy a hadbavonult Kecskés Elek 
bejvárosi kántor helyettesének Pe- 
kál Rudolf nyug. kántortanitónak 
havi 80 K. adassék, egyhangú he
lyesléssel elfogadtatott.

Az úgynevezett fecskeparti s 
pörös dűlőben fekvő körülbelül - 
39 hold bérföld, a régi bérlők
nek 1 évre kiadatik, a helybeli 
csendőröknek átszolgáltatott 4 hold 
kivételével. 5 ‘

A cserebogarak irtására vonat
kozólag a városi tanács más vá
rosok példáját követve szabályren
deletet készített, melyet a közgyű
lés minden megjegyzés nélkül fo
gadott el. -  —-

Néhány jelentéktelen ügy elin
tézésével a közgyűlés 5 órakor 
véget ért.

ísOVEGJÁKTO vászonaruháza, Barátok epülete.
választék

\

____ fehér és színes zsinór oarchetból szőnyeg, takaró,
paplan, kanavászon, lepedő, abrosz, törülköző stb.
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GRUPPÉ F.
(Egy beteg katona naplótöredéke.)

Sok-sok társammal együtt a tuz- 
lai kórházban feküdtem és a de
cember 19-iki nagy transzporttal 
hoztak bennünket Fehérvárra. A 
legsúlyosabb betegek a „Gruppé 
F “-be (Mantz-ovoda.hadikórháza) 
kerültek, s én egy társamtól el
válni nem akartam, szintén velük 
mentem, jóllehet nem sebesülésem, 
hanem belső bajom volt.

• ■ \ *

bán, s szenvedéseink, szomorúsá
gunk megértésével uj erőt önt 
csüggedt lelkűnkbe. Áldja, tartsa 
Isten őt sokáig!

A napokban távozom a Gruppé 
F. kórházból. Ez írásban akartam 
megörökíteni emlékét, beteg' ágyon 
töltött, de mégis {boldog napjaim
nak.

Joachim porosz 
herceg üdvözlése-

Hogy társaim milyen állapotban 
voltak, annak illusztrálására elég 
annyit mondanom, hogy járni egy 
sem tudott, mindegyiket hordágyon 
szállították s hogy bűzös, 10—12 
napja kötést nélkülöző sebeiket 
már ők maguk is alig tudták tűr
ni. Késő délután volt, mire mind 
elhelyezték. Jóllehet a seb kívánta 
a kötést, ők mégis féltek tőle, nem 
tudva, milyen lesz a kéz, amely 
kezelésbe veszi őket. -

Délután megkezdődött a kötö
zés és éjjel fél 1 óráig tartott. Az 
elsők féltek, nyugtalankodtak, hisz 
még a mozdítás is fájt - nekik, de 
mikor kihozták őket a műtőből, á 
többit bátorították, elragadtatással 
beszélve a főorvos végtelen türel
méről, szeretetteljes bánásmódjáról,.

Golyót szedett ki hasból, comb
ból, karból, fejből, bordák közül; 
eltávolitva a gennyet okozó csont
szilánkokat, nem egy olyan sebet 
indított gyógyulásnak, mely hete- • 
kig nélkülözte a hozzáértő kezet.

Ez volt az első nap s igy ment 
hosszú heteken keresztül. Minden
nap reggel már 7 órakor megkezdi 
a kötözést. Nagy munka ez,' hisz 
az állandó kezelés alatt levő bete
gek száma meghaladja 'a 100-at.

Ez volt decemberben s most 
februárban társaim közül egy sincs 
.mellettem, hanem a legtöbb telje
sen meggyógyúltan hagyta el a- I 
„Gruppé F* kórházat.

A mi transzportunkkal hozták 
Stefan Vencel nevezetű, nagyon . 
súlyosam sebesült cseh katonát is. 
Robbanó golyó okozta 7 seb volt 
a lábán, azonkívül a lábfeje fa
gyott volt és egy újjá is hiányzott. 
Már az utón azt hittük, meghal. 
A főorvos a legnagyobb odaadás
sal kezelte, naponta majd '.egy 
órahosszat kötözte, nem kiméit 
heteken keresztül semmi fáradsá
got, mert remélte, hogy megment
heti.

Az újabban idekerült sebe
sültek' között van egy, ki még ok- 
tóberban megsebesült a lábán, azóta 
.4—.SuHíkórházbán volt, de jó keze
lés hiányában a seb csak nem 
gyógyult, sőt rosszabbodott; ekkor 
hallva főorvosunk eredményes 
műtétet, idekérte m agát; ennek két 
hete, s még 2—3 hét s teljes gyó
gyultan távozhat.

De ki is tudná elsorolni dr. Ko- 
roncay főorvos munkájának ered
ményeit. S ami legfőbb: főorvo
sunk szerető szívvel jár közöttünk, , 
részt vesz örömünkben, bánatunk- I

A hivatalos lap tegnapi szánta 
már közölte, hogy a k i r á ly r 
Joachim  porosz herceget a 10. 
huszárezredben kapitánnyáá ne
vezte ki. Ezen alkalomból Szé
kesfehérvár városa nevében dr. 
Saára Gyula polgárm ester a kö
vetkező üdvözlő táviratot in 
tézte a herceghez :

"Fenséges Királyi Herceg Url
Örömmel és büszkeséggel tölti 

el e város közönségét, hogy Fel
séges. Urunk' és Királyunk Fen
ségedet az ő benső barátja és 
hű szövetségese, a németek nagy 
Császárának hős fiát a cs. és 
kir. Frigyes Vilmos huszárezred 
századosává legkegyelmesebben 
kinevezte.

Az ezred, amelyet e kitünte- j 
tés ért, közel áll szivünkhöz, j 
mert a fiaink is küzdenek és vé
rebnek soraiban a távol harcme
zükön Királyért, Hazáért, s a 
szövetségi hűségért.

A magyar nemzet mindenkor 
nagy történelmi értéke szerint 
méltányolta a rendithetetlen szö
vetségi hűséget, amely a két bi
rodalom uralkodói és népeinek 
lelkét betölti; méginkább sziv- 

- vei, lélekkel ragaszkodik ahhoz 
a világháború jelen nagy válsá
gában, amikor kölcsönös szövet
ségi hűségünk diadalmas er
kölcsi nagyságában ragyog az 
emberiség fölött és bámulatra 

"Kényszeríti ellenségeinket.
Ez. a bensőséges szövetségi 

hűség, amely a két biroda- 
. lom egy csatasorban küzdő fiait, 
az együtt győzni, vagy halni 
szent fogadalmával betölti, indít 
bennünket a legmélyebb tiszte
letteljes rokonszenvünk meg- 
nyivánitására Fenséged iránt,

■ akit nemes szövetséges testvé
rünk, a német nép hódoló gyen
géd, szeretettel környez.

Szivünk mélyéből üdvözöljük 
Fenségedet, mint a szivünkhöz 
közel álló 10. huszárezred vitéz 
századosát.

Székesfehérvár szab. kir. vá
ros közönsége nevében

Székesfehérvárott, 1915. évi 
febr. hó 22-én,

Dr. Saára Gyula
polgárihestér. j

Az enyveskezii vendég 
négy évi fegyházat 

kapott.
Még a múlt évben tö rtén t, hogy 

egy devecseri illetőségű asszony, 
aki Gombos Gyulánó álnéven 
szerepelt, Székesfehérvárra jö tt 
katonalátogatás iirügye alatt s 
Zima Jánosné Sár-utcai lakos
nál kért pár napra szállást. Zi- 
máné magához fogadta az ide
gent, aki a vendégszeretetet az
zal hálálta meg, hogy mig hazul
ról távol volt, e llopta 100 ko
ronáját és egyéb ruhanem űjét. 
Zimáné feljelentésére a székes
fehérvári rendőrség  országos 
nyom ozást indított. R övid idő 
múlva a veszprémi rendőrségtő l 
é rk e ^ t t  is jelentés, hogy ott ha
sonló m ódon lopott egy Balázs 
Penész Ilona nevű nő, akit el 
is fogtak. A rendőrség  m egálla
pította, hogy Balázs Ilona azo
nos Gom bosnéval, akit más bűn 
is terh e lj A veszprém i tö rv én y 
szék a febr. 10-éa tarto tt tárgya
láson 4 évi fegyházra Ítélte az 
enyveskezü vendéget. Az Ítélet 
után Székesfehérvárra hozzák, s 
az itt elkövetett lopásért újból a 
b íróság elé kerül.

Háborús apróságok.

Orosz diákszövetség. Az egyetem
nek és más iskolák tantermeibe 
nem lehet feltűnés nélkül egyen
ruhás rendőröket, fegyveres kato
nákat küldeni, de' még^polgári ru
hás detektivekeí sem, azért szer
vezte az allamhatalom a diákszövet
séget, melynek tagjai ingyen ellá
tásban részesülnek, de ennek fejé
ben tartoznak kémszolgálatot telje
síteni iskolatársaik között az isko
lában, a diákszállásokon, sőt az 
ifjak mulatóhelyein is. Társaik fel- 

_ nek tőlük, gyűlölik őket, sőt fél
nek egymástól is, mert sohasem 
tudják, hogy ki akadt újabban kö
zülük a kényelmes ingyenfalat fejé
ben a zsarnokság horgára. Spion 
társaikban meggyülölik az őket kül
dő hatalmat és reakcióképen tagjai 
lesznek a nihilisták, anarchisták 

~ szektáinak. A kémkedő diákok el
lenőrzés alatt tartják tanáraikat is, 
akik kinosan feszengenék a kated
rákon, nyelvük szinte meg- van kö
tözve, mert sohasem tudják, hogy 
melyik előadásukba köt bele a ren
dőrhatóság a kitartott diákok kém

jelentése folytán. Hasonló ellenőr
zés alatt hirdetik a ott papok a 
templomokban a vallás igéit, hiszen 
híveik egy része is szervezve van 
kémszolgálatra épugy, mint a diá
kok. Nem is okoz tehát valami 
nagy feltűnést, ha egy szép napon 
a tanár vagy a pap bucsuzás nél
kül eltűnik működése színteréről.

H Í R E K ,
— Hőseink. Nedeczki Öriebsck 

V iktor fejónnegyei földbirtokos, 
tart. dzsidás hadnagy az- ellen
séggel szemben tanúsított vitéz 
m agatartása elismeréséül a legfel
ső dicsérő elism erésben része
sült. — Mészáros Pál 17-es hon
véd törzsőrm ester pedig I ősz- 
tályu vitézségi érmet kapott.

— Előléptetés A hadsereg fő
parancsnoksága Binder Béla er
dészeti felügyelőt, aki m int nép
felkelő hadnagy teljesített eddig 
szolgálatot a haza védelmében, 
főhadnaggyá nevezte ki.

— Eljegyzés. Érdekes eljegyzés 
történt tegnap a Mantz-ovoda hadi
kórházban. Leyiczky Adám lem- 
bergi tanító, sebesült katona elje
gyezte Adamka Ilona önkéntes ápo
lónőt. A lengyeleknél szokásos me
nyasszonyi gyűrű átadást dr. Ko- 
ronczay József, a hadikórház főor
vosa végez, e megható beszéd kísé
retében. Az eljegyzési vacsorán 
Kéglné Roller Kornélia mondott 
kedves felköszöntőt a fiatalokra.

— Van még liszt. Sági Lajos 
rendőrfőkapitány ma délelőtt össze- 

.íratta a helybeli pékeknél levő liszt
készletet. As összeírás eredménye 
47 q. búza, 49 q. kevert és 14 q. 
árpa liszt.

—  Jói érzik magukat a Hindetv 
burg bakák. V . . . Mariska tábori 
lapot kapott a Hindenburg-bakákiól. k 
Mindegyiket egy  csomó aláírással. A i
névsort alább közöljük, bizonyára I  
sok itlhonmaradt örömmel fogja oi- I  
vasni a fiúnak, a testvérnek, a re- I  
kodnak, a jóbarátnak nevpt,-aki* I 
azt írják a harctérről, hogy mesé- 1 
sen jól érzik magukat. A névsor a I  
következő: -Grigl J. Halom. AV. I  
Holcer Ferenc, Sebek Jó zse f, Sza- I  
bő Sándor, Sági Pál, Ifj. Károlyi I  
Ferenc, Magyar József, Héjj József, I  
Ocsipa Árpád, Sállá János, Rónai I  
Pál, Goldschmidt W. Tepás őrve- I  
zető, l'eil őrmester, Krizsán J. I  
és Medanár őrmester.

— Már megint kezdik. Többször I 
szóvátettük már azt a babonás bu- I 
taságot, amely levelezőlapokon tér- I 
jeszt imádságot, s amelynek kilenc* I 
szeri lemásolásához és elkerülé* I  
séhez ostoba kívánságoknak telje- I  
sülését fűzik. Most megint kezdik, I  
Tűzbe vele ! Sőt legokosabb volna, I  
ha mindjárt a postahivatal hasz. I  
nálná el gyújtó papirosnak.

— Rövid hírek. I
Hadiadó kivetés előkészítő mun* I

kálatai a városnál ma délelőtt vette I  
kezdetét. I

Péntek, s z ó m I  
Apollóban : A suszterherceg, magyar I  
film, magyar szereplők. I

A hűség jutalma. Ságy Lajos I  
rendőrfőkapitány ma délelőtt riyuj- 1 
tóttá át á Madarász-Hollner féle I  
alapítvány kamatait Kövér Mália I  
és Nyikos Mária szakácsnéknak.

Egy orosz hadifogoly halála. Fe* I  
dór Michajlowic Trofiminko orosz I  
hadifogoly, dubijewkai lakos a harc- |

Bevonuló népfelkelők figyelmébe!
Alsóing és nadrág gyapjú és teveszőrből,_ gyapjú svetter, teveszőr- és szőrme mellény, nyak- 

_ . védő, hósapka, érmelegitő, lábszárvédő, vízhatlan posztó- és bőrgamaschni, kötött- és bárány-
-  béléses keztyü, * teveszőr-harisnya, talpmelegitő, szőrmegallér, zseblámpa stb.

Nagy választékban, legolcsóbban NOFITZER-nél kapható.
Vízhatlan hátizsák, „Baschlik“ fejvédö és takaró-pokrócból nagy választék.
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téren kapott betegsége következté
ben elhunyt. Temetése f. hó 24^én 
d. u.|2  órakor lesz a csapatkórház 
halottasházából.

Mankót (^sebesülteknek \ Az Ez- 
edéves iskola hadikórházának man
kóra és botra volna szüksége. Kér
jük a jósziveket, hozzák el szer
kesztőségünkbe s mi továbbítani 
fogjuk.

Adomány. Schaller Flóris kir. 
tanfelügyelő sok olvasmányt kül
dött szerkesztőségünkbe a sebesült 
katonák számára. ^

—  Gyűjtések eredménye: A szé
kesfehérvári hadsegélyző bizottság 
által kibócsájtott iveken az özve
gyek és árvák javára adakoztak :

Somogyi Vilma gyüjtőivén. Hor
váth Jánosné 20 fill. Cser Jár.osné 
20 fill. N. N. 20 fill. D. Diees 40 
fill. N. N. 20 fill. Keller Olga 40 
fill. N. N. 20 fill. Lélekné 40 fill. 
FischT Nővérek 30 fill. Máder F'e- 
rencné 1 K. Szebsnhelvi Imrénké 30 
fill. Császárné 30 fill. Neprószel Ei 
30 fill. Devecseri Béla 30 fill. N. 
N. 20Ti!l. Csáder Jánosné 20 fill. 
Nemes htván 20 fill. Huronie Já
nosné 30 fill. N. N. 20 fill. N. N. 
40 fii). B,. M. 40 fill. N. N. 40 fill. I 
özv. Rotter Józsefné 40 fill Kováts 
Antal 50 fill. K. Kovátsné 50 fill. 
Imréné 1 K. N. N. 40 fül. N. N. 1 
K. . Binder Dezsőné 50 fill. Nőtt 
Ferenc 0G fill. Jakosiís Jánosné 20 
fill. N. N 20 fill. N. N. 10 fill. *K. 
N. 10. füt. D. M. 10 fill. -H. J. 1 
K. N. y. 40 fill. Ifj. Kántor Ist
vánná 50 fii!, N. N. 80 fii!. Hege- 
düs Mifiá'yné 10 fill. Einhirn Já- 
noseé 20, fiih N. N. 10 fill. Mejzer 
Pálné 20 fill. Prájda Gizus 20 fill. 
Héritz Fereccné 40 fill. Máté Fe- 
rencné 2 K. Kovátsné 20 fill. Özv. 
Grosz Kálmánpé 1 K.‘ összesen 26 
koronád fillér.

Szakáll ' Bözsi gyiijtöivén ada
koztak. Kuthy Fülöp l K.- Horváth 
Jánosné 1 K. Bódai Jánosné 1 K. 
Láng József 1 K. N. N. 1- K. Finta 
Lászlóné Aba 1 K. Martokén? xind- 

• réné 1 K. Vida, 1 K. Józsa János 
30 fill. Fdp Józsefné 20 fill. R. $za- 

. bó István '60 fill., N. N. 30 fill.
^ Szabó Ferenc 20 fill. Kű István 1 

K. Mrávik Istvánné 1 K. N. N. 40 
fill. Horváth József 30 fill. Major 
Györgyné 40 fill. Mózer Károlyné 
40  ̂fill. Braun 30 fill. Ruhman^ 
Margit 40 fill. Boross Józsefné 1 K. 
Császár Mihály 4 0 'fill. Molnár An- 

— tál 1, K. Özv. Havranek Jánosné 
1 K. N. N. 20 fill. Lits Ferenc 2 
K. Özv. Akkermanné 1 K. Win- 
ternitz" Jenőné 1 K. Neu Dávidné 
1 K. Nagy Pál 20 fill. Hotay Fe
renc 1 K. Fleischer Mórné 1 K. 
Füri János 40 fill. Zimmermann 10

s z e r d á n  és c s ü t ö r t ö k ö n :
1. Assum, (aktuális). "
2. Fórjuram kikapós, (hűm.)

|  Kalandornő.
Dráma 3 felvonásban.

Batty Mausen a főszerepben.
7. H Á B O R U S K É P E K .

Előzetes jelentés péntek, szombat
SUSZTERHERCEG.

(Magyar film.) .

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

fill. Gothardi János 20 fill. Özv. 
Kráusz Adolfné 1 K. Jaderni An
dor 1 K. R. Szabó Anna 20 fill. 
olvashatatatlan .50 fii). Pohl János 
40 fill. Polcét József 1 K. Szigl 
Gáspárné 2 K. Grüber l .K  Antal 
Ignácné 1 K. Weisz Antalné 30 
fill. N. N. 50 fill. Kováts ignácné 
20^ fill. összesen 35 korona 70 
fillér.

—  Eladott leány. Hihetetlen el 
határozás, elvetemült lélek-— kell 
ahhoz, hogy valaki nyomorult pén
zért, anyagi ha szonért saját leányát 
áruba bocsájísa. Ez.-a téma jelenik 
meg az Uránra-sziflház mozivásznán, 
február 24 ón és 25-én. Az érdek- 
feszitő darab cime: Ultimo, melyben 
a főszerepet egy világhírű moziszi- 
nésznő játsza^ Ez elsőrendű slá
ger mellett 4’potkép Kerül előadásra 
és pedig nagyérdekü háborús aktu 
álitások és pompás felvételek a 
természet e i k  legnagyobb csodá
járól, a Niagara zuhatagról. Mind
két napon két előadás lesz, este 6 
és 9 órakor.

Fehérvarrónők a Felmayer- 
gyárban keresetet kapnak. Je
lentkezni lehet naponta d. u. 
3—5-ig.

Felvágottak, sajtok nagyvá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
tea-sütemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340.

—  Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer !a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér.  ̂ Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona* 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

iUMEl kávébelvozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK' ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávénagypörkö lde! Telefon 250.

s z í n h á z .
Betty Nansen az Apollóban. Szer

dán és csütörtökön a legszebb Nor- 
disk képek egyike, a Kálandornő 
kerül bemutatórá az Apollóban, 
Betty Nansennel, a kiváló* moziszi- 
nésznővel a főszerepben. Felesleges 
a képet dicsérni, elég ha tudjuk, 
hogy Nordisk gyártmány és' hogy 
Betty Nansen jatsza a főszerepet. 
E mellett több humoros kép és a 
legújabb háborús aktualitások 
egészítik ki á műsort.1 Naponta két 
előadás 6 és 9 órakor. .. *

város a bejelentendő szükség
lethez képest még több bu rgo
nyát is szándékozik beszerezni, 
szükséges azonban tudnia a kö
zönség által igényelt burgonya  
m ennyiségét, hogy az ú jabb be
szerzést ennek alapján eszközöl
hesse.

Felhívom  tehát m indazokat, 
akik burgonyára  igényt ta r
tanak, ezen óhajukat folyó 
évi feb ruár hó 28*ik napjáig  a 
városház kapusánál letett jegy-, 
zékoe Írják be.

Bejelentés a burgonya á tvéte
lére kötelező.

Szfehérvár 1915. febr. 23-án.
Námessy János

tanácsos.

Egyszobás lakás kiadó Széchenyi- 
utca 26. sz. alatt.

I • Í.V LS2 IN H fl2 _ 1
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Szerdán és csütörtökön, 
február hó 24 és 25-én :

U L T I M O
vagy az eladott leány.

Szenzációs bünügvi dráma 
3 felvonásban. Pótműsor: 
1. Niagara hullámaiban, ter
mészet után. 2. A becsület. 
3. Ő nem féltékeny. 4. Há

borús heti szemle. —
. RENDES HELYÁRAK.

Számozott ülőhelyek. 
Mindkét napon 2 előadás 

este 6 és 9 órakor.

Málna- és ribizlibokrok kaphatók 
Széchenyi-u. 26. sz. alatt.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ingyen tahitok két hétjgdánykákat 

• könnyű géphimzésre. Két hét után. 
fizetek nekik a munkáért. Jelentke
zés : Mayer Antalné Haltér 16.

ket cipészsegéd felvétetik .Vida 
Ferencnél. Székesfehérvár, Selyem
é t  ca 22._szám.______________

Egy kétszobás utcai úri lakas
a hozzátartozó mellékhelyiségekkel 
együtt május 1-re kiadó. Bővebbet a 
Kümmel virágüzletben Kossuth utca.

BeivárosbanTegy joforgalmu ven. 
déglő betegség miatt eladó. Tuda
kozni lehet a szerkesztőségben. •_ 
""EnTltaszálÓrét a Széchenyi-utca 
47. sz.-hoz tartozó Sétatéri réten 
kiadó. Tudakozni ugyanott lehet.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsa.

1466| 1915. szám.

Árlejtési hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. vá

ros tanácsa f. évi feb ru ár hó 
18-án 14661915 sz. alatt kelt ha
tározatával a város bel- és kül
terü letén  felm erülő kövezési, ut- 
fentartási és egyéb m unkálatok
nál szükséges fuvározást 1915 
m ájus hó  1-től 1918. április hó 
30-ig terjedő időre vállalatba 
adui rendelte. A vállalkozás zárt 
ajánlatok u tján történik.

A zárt ajánlat m intája a k ö 
vetkező :

„Alulírott Szfehérvárvár szab. 
kir. város bel- és külterü letén  
1915 május 1-től 1918 április 
30 ig felmerülő, a város által 
elrendelt kövé^ósi, u tfentartási 
és egyéb m unkálatoknál szüksé
ges fuvarozásokat, a városi ta
nácsnak 14661915 sz. alatt kelt 
határozatával jóváhagyott, e lő t
tem ism ert és kötelezőleg elfo
gadott feltételek értelm ében az 
ugyanott kitett egységi árakból
. . . .  í  azaz . . ............. száztóli
engedm ény mellett elvállalom s 
azok teljesítésére m agam at kö- 
telezemY*

K ív ü l: „Ajánlat a Szfehérvár 
szab. kir. város bel- és kü lte rü 
letén 1915. május 1-től 1918 évi 
április hó 30-ig előforduló  fu- 
varozásokra.“

Csak oly zárt ajánlatok vétet
nek figyelembe, melyek az 1000 
K bánatpénzt készpénzben vagy 
helybeli takarékpénztári, ÍUetvo 
bankbetéti könyvecskében ta r
talmazzák és a 2. pon t alatti 
m inta szerint szerkesztve s jól 
lepecsételve 1915. évi m árcius 
hó 10-én délelőtt 10 órá já ig  a 
a városi közigazgatási iktató h i
vatalnál benyujtatnak.

A zárt ajánlati feltételek egyéb 
pontozatai alulírott hivatalos h e 
ly iségében (városház I. em. 10) 
a hivatalos órák alatt m egtekint
hetők.

Székesfehérvárott, 1915.'' évi 
feb ru ár hó 18-án.

Námessy János
tanáesos.

Szerkesztői üzenet.
V. Lajos -önkéntes. Helyben. A 

vaj kilója csemegeüzletben 5*60 K. 
Tehát az illető kereskedő ehhez 
képest még olcsóbban számította. 
Hogy hallatlan ár, igaza van.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsa.

2197jl915 szára.

Hirdetmény.
A közélelmezés biztosítására 

és az élelm iszerekben m egnyil
vánuló drágaság ellensúlyozá
sára Székesfehérvár szab. kir. 
város hatósága a közönség szük
ségletének ellátására nagyobb 
m ennyiségű burgonyát vásárol
ván, azt a készlet erejéig önkölt
ségi árban , m éterm ázsánként 10 
ko ronáért a ; közönség rendelke
zésére bocsájtja.

A meglevő^ készleten kívül a

IsZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐf 
fü  IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

MINT AZ O. K. H. TAGJA /
ajánlja tágjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAK.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival.
Elsőrendű műasztalosok által felülbírált modern 

háló-,,ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
M g r  Állandó butorkiá llitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag , _fc 
árucsarnokunkban kaphatók. -

TELlFON 258. -  K0SSUTH-U. 10. g
i 2Z 222£Z 222££lu3



FEJÉRMEGYE] NAPLÓ 1915 ' február 24.

A S Z É K E S F E H É R V Á R I  T A K A R É K P É N Z T Á R  
Felügyelő-bizottságának jelentése az 1914. évről.

Tisztelt közgyűlés! ’
A lefolyt 1914-ik üzletévben intézetünk üzletvezetésének ellenőrzé

sére a kereskedelmi törvény és alapszabályaink értelmében teljesített 
^működésünkről a .következőkben van szerencsénk beszámolni:

A megtartott vizsgálatok alkalmával ellenőriztük minden üzletág 
ügykezelését : időközönkint átvizsgáltuk a folyószámlák fedezeteit, va
lamint a kéz&álog kölcsön fedezeteket, nemkülönben az intézet érték
papír vagyonát és minden egyes, alkalommal arról szereztünk meggyő
ződést, hogy intézetünk ügykezelése pontos és alapszabályszerü.

Megvizsgáltuk az 1914. évre felállított mérleget, úgy a veszteség.a 
nyereség^számlát és arról győződtünk meg, hogy a leltár helyesen lett 
felvéve és a mérleg felállítása a tényleges üzleti eredménynek megfe
lel és törvényszerű. . .
-  Vizsgálatunk tárgyává tettük -az igazgatóságnak a kimutatott 
171178 korona 83 fillér tiszta jövedelem felosztásáról szóló javaslatát, 
az't helyesnek találtuk és ennek alapján az 1914. évi osztaléknak rész- 
vényenkint 80 koronában való megállapítását elfogadásra ajánljuk.

Mindezek alapján a szokásos felmentvénynek az igazgatóság ré-a 
szére való megadását ezennel javaslatba hozzuk és annak megadását 
a magunk részére is tisztelettel kérjük.
: Székesfehérvár, 1915. február hó 15-én. 9

Fittler Béla, felügy..biz. elnök.

A F E L Ü G Y E L Ő - B I Z O T T S Á G :

Krén Ignác, Reé István, Dr. Révy Ferenc.

fl S z é k e s f e  h é  r v á r l  J,a ka  r é k p é n z t á r
Mérleg-számlája 1914Í december 31-én.

V A G Y O N K E .  K 1
*

Pénztár k é szp én z .......................... . .
Osztrák Magyar Bank és póstkptárnál 55773 22 173536 65
Váltók ................................................... ■ 3655525 21
Jelzálog k ö lcssö n ö k .......................... • 8118857 63
Előleg értékpapírokra és kézizálogokra j! 35488 —

Adósok fedezet mellett .......................... i 1829763 14
Értékpapírok......................... ..... . . . -2997490 —;•
Értékpapírok függő kamatai . . . . 47118 83, 3044608 83
In g a tla n o k ......................... ..... 384786 63

62000 —

í'l 7304566109

T E H E R

A la p tő k e ..................................... .
Tartalék alap . . . . . . .
Külön, tartalék alap . . .
Adó ta rta lé k .....................................
Nyugdíj alap . ...........................
Gróf Cziráky Antal alapítványa . 
Közhasznú \ állalat . . . . . .
Emlékalapitvány . ......................
Betétek ...........................................
Betétek folyószám lán.....................
Folyószámlái hitelezők . . . .  
Engedményezett jelzálog . . . .  
Viszleszámitolt váltók . . . . 
Átmeneti tételek :

1915. évre befolyt házbér . 
Fel nem vett osztalék . . 

. 10;, kamatadó . . .  . • . . 
Átmeneti kamatok egyenlege .. . 
Nyereség áthozat az 1913. évről 
Nyereség’ .................................... .....

9 0 0 0 0 0 :-

9253999

7 1 0 0 0 0 -
728626

22000
i| 238000 — 

‘26830,— 
;| 10390 —

. í 20117 — 
35

877676 01 10131675 36

607

2066115 23 
1950399 43 
994436;—

83jj
•940

24626 38 ' -26174 21
* 29963Í77

36631|081
167515'75' 171178 83

.1730456609

Veszteség-nyereség-számla.
K Ö L T S É G

Kamatok :
betétek után . .. 
folyószámlái betétek után . 
lombard kölcsönök után . 
viszleszámitolt váltók után 
alapok után . . . . .

Ádó ;
______üzleti adó , „ . v.

10$ kamat ádo . . . .
Tiszti fizetések . . . . .
Nyugdijak . . . . . . .  ̂ .
Költségek . . , . .. r
Leírások:

az intézeti ház értékéből . . 
értékpapír árfolyam veszteség 
behajthatatlan követelések ' .

Nyereség

.464156
33330
50708
51837
5529

-9361
49748

2000
141620

7107

n  k

6.05563! 17

-59^)9
41040

6431
19895

150728
171178

1053947

J Ö V E D E L E M

Nyereség áthozat az 1913.- évről 
Kamatok :

jelzálog kölcsönök után . 
• leszámítolt váitók után . 

előlegek után . . . . .

folyószámlák után 
: - — késedelmi— ;— .—  
Ingatlan jövedelem : 

földbirtok után 
ház után . . .

Jutalékok

p !
K i f j L > j f.

- i ]
. 3663

i
08

428432 24
273608 69'

2964 95
in ! 152872 02

. . 122107 77
5527 4.8 985513 15

24386 32
3852 — 28238 32

,

36533 08

1053947 63

j , • • . X' Székesfehérvár, 1914. évi december hó 31-én. ^

Gzlráky Antal, ig. elnök. Dieballa György, ig. alelnök. Kaltenecker Márton, vezérigazgató. Ruff Béla oénztárnok
Wébér I. Károly, könyvelő. T ~ J * u t s c h  Aladár, ig. t. Farkasdy Dezső, ig. t. ’lHés Károly, ig- t. K e n e s s e ^ y u l f ig “ t

Klokner József, íg. t. Dr. Kövessy Itsván, ig. t. Dr. Lőwy Károly, ig.t. ” ■ .

könyvekkelAra?g1 ^ n e M a l i l t u k elÖZeteS leItározása útán a mérleg" és veszteség nyereség számlákat tüzetesen megvizsgálván a fő-és segéd-

„ j  - ' A p  EL 0 G Y E L  Ő - B I Z O  T T  SÁ G: .
Fittler Béla, elnök. Krén Ignác, Reé István,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
Dr. Révy Ferenc.
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